1
SERIES  B  SERIE 12-30 Hp
�� - 10�,� m�/h, �0 Hz
R22
R404A
R507
�-stage Semi-hermetic reciprocating compressor
Compressore frigorifero alternativo a doppio stadio

                                 Name plate data    Identificazione del compressore
                                 COMPRESSOR - COMPRESSORE 			          		 S        B        4      1400
MODEL DESIGNATION  CODIFICA
Compressor type - Tipo compressore
S Semi-hermetic Refrigerant Compressor
Compressore frigorifero semiermetico
Series - Serie
B Reciprocating compressor / compressore a pistoni
N° of cylinders - N° di cilindri
4 - 6
Nominal motor power Hp / Potenza nominale del motore Hp
1200 / 120E 12 Hp - 4 cylinders / 4 cilindri
1400 / 140E 15 Hp - 4 cylinders / 4 cilindri
1600 / 160E 15 Hp - 6 cylinders / 6 cilindri
2000 / 200E 20 Hp - 6 cylinders / 6 cilindri
2500 / 250E 25 Hp - 6 cylinders / 6 cilindri
3000 / 300E 30 Hp - 6 cylinders / 6 cilindri
�
WIRING DIAGRAM  SCHEMI ELETTRICI
PW
KEY
1) Terminal box
2) Motor protection device INT 69 VS
3-4) Motor thermistors PTC
R2) Discharge gas temperature sensor (Optional)
L1-L2-L3) Power supply
PW motor:   K1 PW contactor 50%
                    K2 PW contactor 50%, delay 0,6 sec.
L1/N) Phase + neutral 230V-50/60Hz
11/14) Control circuit
1/2) Connection cables to thermistors
K) Relay 250V AC, max. 5A, 300VA
12) Signal lamp (Temperature)
B1/B2) Link for automatic reset
LEGENDA
1) Scatola elettrica
2) Dispositivo di protezione INT 69 VS
3-4) Termistori motore PTC
R2) Sensore temperature di scarico (Opzionale)
L1-L2-L3) Alimentazione
Motore PW:   K1 contattore PW 50%
                      K2 contattore PW 50%, ritardo 0,6 sec.
L1/N) Fase + neutro 230V-50/60Hz
11/14) Circuito di controllo
1/2) Cavi di collegamento ai termistori
K) Relè 250V AC, max. 5A, 300VA
12) Lampada spia (Temperatura)
B1/B2) Ponticello per reset automatico
INT69 VS
                                 Dispositivo protezione motoreMotor protection device
Part- Winding start
Avviamento Part- Winding  Direct - on - line start
Avviamento diretto
Starting / avviamento
�
                                 Model - Modello
SB4-1200 SB4-1400 SB6-1600 SB6-2000 SB6-2500 SB6-3000
SB4-120E SB4-140E SB6-160E SB6-200E SB6-250E SB6-300E
Nominal motor power
Hp/kW 18/8,8 14/10,3 16/11,8 20/14,7 25/18,4 30/22,1
Potenza nominale motore
Displacement at 50 Hz - LP/HP
m3/hr 43 / 27,6 51,5 / 27,6 64,7 / 32,4 75 / 37,5 86,1 / 43 102,9 / 51,5
Volume Spostato a 50 Hz - LP/HP
N° of cylinders
4 4 6 6 6 6
N° di cilindri
Weight